

**MUNICÍPIO DE IPUAÇU**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - IPUAÇU

CNPJ: 95.993.028/0001-83

Telefone: (49) 3449-0045

Rua Zanella, 818

CEP: 89832-000 - Ipuauçu SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2021 - PR

Processo Administrativo: 97/2021

Data do Processo: 03/11/2021

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	100,000	UND	Adaptador com flange e anel 25mmx3/4 - Adaptador com flange e anel 25mmx3/4	13,4000	1.340,00
2	10,000	UND	Arame farpado - Arame farpado de Aço fio de 1,6 (rolo de 500 m)	573,0000	5.730,00
3	5,000	UND	Arame liso - Arame liso galvanizado para cerca 15x17 rolo de 1000m	1.139,5000	5.697,50
4	10,000	UND	Bomba d'água submersa, de no mínimo 1HP - Bomba d'água submersa de no mínimo 1 HP modelo 950 com braçadeiras de PVC, Corpo da bomba em aço inox AISI 304; Rotor centrifugo fechado em poliacetal	396,0000	3.960,00
5	400,000	UND	Abraçadeira galvanizada 3/4" - Abraçadeira galvanizada 3/4"	2,8600	1.144,00
6	50,000	UND	Caixa d'água em polietileno, 1000 l - Caixa d'água de polietileno 1000 litros com tampa em polietileno	597,5000	29.875,00
7	45,000	UND	Calcário calcítico, saco 50kg - Calcário ensacado calcítico PRNT mínimo de 71% calcário com maior concentração de oxido de cálcio (CaO) e baixo teor de óxido de magnésio (MgO) (menos de 5%) saco de 50kg	20,7500	933,75
8	45,000	UND	Carrinho de mão, galvanizado, 45l - Carrinho de mão galvanizado com pneu, com capacidade mínima de 45 litros, com dimensões mínimas de largura: 62 cm; e Altura: 143 cm	469,0000	21.105,00
9	45,000	UND	Cavadeira articulada - Cavadeira articulada com cabo redondo de no mínimo 1,4 m de altura	169,9000	7.645,50
10	15,000	SAC	Cimento, CP II, saco 50kg - Cimento Portland CP II - Todas as Obras - 50KG	37,7000	565,50
11	45,000	UND	Enxada - Enxadas com cabo redondo modelo oval em aço carbono temperado	64,9000	2.920,50
12	10,000	UND	Facão 14" - Facão para mato de 14 polegadas com cabo em madeira	32,0000	320,00
13	45,000	SAC	Fertilizante Organomineral, saco de no mínimo 25kg - Fertilizante Organomineral de no mínimo 25kg adubos esses enriquecidos com nutrientes minerais provém de fontes de resíduos selecionados e subprodutos orgânicos da agroindústria	33,0000	1.485,00
14	2,000	UND	Borato de sódio, saco 25kg - Borato de sódio Fertilizante tetraborato é um mineral derivado da mistura de um tipo de sal com ácido bórico Sacos de 25 kg (exigência de no mínimo 50KG17% de B)	302,1000	604,20
15	500,000	MT	Fio paralelo, flexível, 2x4,00 mm - Fio Paralelo Flexível 2x4,00mm -Fios para instalação elétrica de bomba	12,5000	6.250,00
16	10,000	UND	Fita isolante 18mm x 20m - Fita isolante 18mm x 20m	9,5000	95,00

17	45,000	UND	Fita veda rosca 12mm x10m - Fita veda rosca 12mm x10m	6,3000	283,50
18	10,000	UND	Foice - Foice para roçar modelo sul com cabo	71,7000	717,00
19	120,000	UND	Formicida granulado, pacote 500 gr - Formicida granulado, pacote 500 gr	6,4000	768,00
20	20,000	UND	Grampo galvanizado para cerca - Grampo galvanizado polido para cerca 1 X 9" - pacote 1 kg	26,0000	520,00
21	45,000	UND	Irrigadores de impulso giratório - Irrigadores de impulso giratório com no mínimo 3 jatos, com giro de 360°	54,6000	2.457,00
22	20,000	UND	Joelho interno 3/4 para mangueira - Joelho interno 3/4 para mangueira, na cor preta	3,1000	62,00
23	50,000	UND	Joelho interno duplo 3/4 manga - Joelho interno duplo 3/4 manga	4,5000	225,00
24	3,000	UND	Lona plástica transparente, rolo 40kg - Lona Plástica Transparente 4x100 40Kg de no mínimo 100 micras	2.207,0000	6.621,00
25	6.000,000	MT	Mangueira plástica para água, 3/4, parede 2mm - Mangueira plástica para água, 3/4, parede 2mm	3,2900	19.740,00
26	45,000	UND	Mudas de angico - Mudanças de angico	10,4800	471,60
27	45,000	UND	Mudas de Bracatinga - Mudanças de Bracatinga	10,7500	483,75
28	100,000	UND	Muda de citrus, laranja - Muda de citrus, laranja	15,8800	1.588,00
29	100,000	UND	Muda de citrus, mexerica - Muda de citrus, mexerica	16,8800	1.688,00
30	100,000	UND	Muda de citrus, poncã - Muda de citrus, poncã	15,8800	1.588,00
31	100,000	UND	Muda de citrus, bergamota - Muda de citrus, bergamota	15,8800	1.588,00
32	100,000	UND	Muda de citrus, limão - Muda de citrus, limão	15,8800	1.588,00
33	1,000	UND	Muda de eucalipto Benthamii Milheiro - Muda de eucalipto Benthamii Milheiro	811,0000	811,00
34	100,000	UND	Muda de frutífera Figo - Muda de frutífera Figo	17,9000	1.790,00
35	100,000	UND	Muda de frutífera Caqui - Muda de frutífera Caqui	19,7500	1.975,00
36	100,000	UND	Muda de frutífera Acerola - Muda de frutífera Acerola	11,5000	1.150,00
37	80,000	UND	Muda de frutífera nativa pitanga - Muda de frutífera nativa pitanga	10,5500	844,00
38	80,000	UND	Muda de frutífera, guabiroba - Muda de frutífera, guabiroba	10,5500	844,00
39	80,000	UND	Muda de frutífera nativa, araçá - Muda de frutífera nativa, araçá	10,5500	844,00
40	80,000	UND	Muda de frutífera nativa, uvaia - Muda de frutífera nativa, uvaia	10,3500	828,00
41	80,000	UND	Mudas de frutífera nativa, cereja nativa - Mudanças de frutífera nativa, cereja nativa	10,0000	800,00
42	45,000	UND	Muda de frutífera nativa, jaboticaba - Muda de frutífera nativa, jaboticaba, com 1 m de altura	115,5000	5.197,50
43	45,000	UND	Muda de Louro - Mudanças de Louro	29,8000	1.341,00
44	45,000	UND	Muda de Cravo da Índia - Mudanças de Cravo da Índia	20,1000	904,50
45	45,000	UND	Muda de Canela de tempero - Mudanças de Canela de tempero	20,0000	900,00
46	360,000	UND	Palanques de concreto reto, 2,10m x 11cm x 11cm - Palanques de concreto reto, 2,10m x 11cm x 11cm	56,0000	20.160,00
47	45,000	UND	Pá de corte reta, com cabo - Pá de corte reta, com cabo	71,8000	3.231,00
48	15,000	M³	Pedra brita, grossa, n. 01 - Pedra brita, grossa, n. 01	89,0000	1.335,00
49	15,000	KG	Prego 18x30 - Prego 18x30	21,5000	322,50
50	45,000	UND	Rastelo ancinho - Rastelo ancinho de no mínimo 16 dentes com cabo	69,8000	3.141,00
51	45,000	UND	Regador, 10l - Regador de no mínimo, 10 litros	24,0000	1.080,00

52	23,000	SAC	Semente de cobertura de solo Aveia Preta. Saco 40kg - Semente de cobertura de solo Aveia Preta. Saco 40kg	82,0000	1.886,00
53	30,000	LAT	Sementes de hortaliças – Abobrinha (de tronco caserta),latão de no mínimo 100gramas - Sementes de hortaliças – Abobrinha (de tronco caserta),latão de no mínimo 100gramas	41,4500	1.243,50
54	6,000	LAT	Sementes de hortaliças – Cenoura de Inverno (nantes), latão de no mínimo 500gramas) - Sementes de hortaliças – Cenoura de Inverno (nantes), latão de no mínimo 500gramas)	173,9000	1.043,40
55	6,000	LAT	Sementes de hortaliças – Cenoura de Inverno (shinkuroda), latão de no mínimo 500gramas) - Sementes de hortaliças – Cenoura de Inverno (shinkuroda), latão de no mínimo 500gramas)	197,7500	1.186,50
56	15,000	LAT	Sementes de hortaliças – couve-flor (piracicaba precoce), latão de no mínimo 250gramas - Sementes de hortaliças – couve-flor (piracicaba precoce), latão de no mínimo 250gramas	117,5000	1.762,50
57	6,000	LAT	Sementes de hortaliças – beterraba (baia periforme), latão de no mínimo 500gramas - Sementes de hortaliças – beterraba (baia periforme), latão de no mínimo 500gramas	148,4000	890,40
58	6,000	LAT	Sementes de hortaliças – pepino Kybria para conserva, latão de no mínimo 500gramas - Sementes de hortaliças – pepino Kybria para conserva, latão de no mínimo 500gramas	294,5000	1.767,00
59	6,000	LAT	Sementes de hortaliças – repolho de verão (60 dias), latão de no mínimo 500gramas - Sementes de hortaliças – repolho de verão (60 dias), latão de no mínimo 500gramas	263,4000	1.580,40
60	6,000	LAT	Sementes de hortaliças – repolho de inverno(coração de boi), latão de no mínimo 500gramas - Sementes de hortaliças – repolho de inverno(coração de boi), latão de no mínimo 500gramas	263,0000	1.578,00
61	6,000	LAT	Sementes de hortaliças – salsa (lisa comum), latão de no mínimo 500gramas - Sementes de hortaliças – salsa (lisa comum), latão de no mínimo 500gramas	125,9500	755,70
62	6,000	LAT	Sementes de hortaliças – salsão(aipo/salsão), latão de no mínimo 500gramas - Sementes de hortaliças – salsão(aipo/salsão), latão de no mínimo 500gramas	155,0500	930,30
63	6,000	LAT	Sementes de hortaliças – tomate cereja (vermelha), latão de no mínimo 500gramas - Sementes de hortaliças – tomate cereja (vermelha), latão de no mínimo 500gramas	841,0000	5.046,00
64	6,000	LAT	Sementes de hortaliças – brócolis hibrido de verão (calabresse de verão), latão de no mínimo 500gramas - Sementes de hortaliças – brócolis hibrido de verão (calabresse de verão), latão de no mínimo 500gramas	333,0000	1.998,00
65	12,000	LAT	Sementes de hortaliças – brócolis hibrido de inverno (ramoso santana), latão de no mínimo 250gramas - Sementes de hortaliças – brócolis hibrido de inverno (ramoso santana), latão de no mínimo 250gramas	120,0000	1.440,00
66	6,000	LAT	Sementes de hortaliças – alface(grandrapids), latão de no mínimo 500gramas - Sementes de hortaliças – alface(grandrapids), latão de no mínimo 500gramas	182,4000	1.094,40
67	6,000	LAT	Sementes de hortaliças – melão (redondo gaúcho), latão de no mínimo 500gramas - Sementes de hortaliças – melão (redondo gaúcho), latão de no mínimo 500gramas	167,4000	1.004,40
68	6,000	LAT	Sementes de hortaliças – feijão de vagem(macarrão Baixo), latão de no mínimo 500gramas - Sementes de hortaliças – feijão de vagem(macarrão Baixo), latão de no mínimo 500gramas	65,4000	392,40
69	6,000	LAT	Sementes de hortaliças – tomate pequeno (santa clara), latão de no mínimo 100gramas - Sementes de hortaliças – tomate pequeno (santa clara), latão de no mínimo 100gramas	256,0500	1.536,30

70	6,000	LAT	Sementes de hortaliças – abobora tetsukabutokabutia(divina), latão de no mínimo 500gramas - Sementes de hortaliças – abobora tetsukabutokabutia(divina), latão de no mínimo 500gramas	164,0500	984,30
71	6,000	LAT	Sementes de hortaliças – abobora comum (menina brasileira), latão de no mínimo 100gramas - Sementes de hortaliças – abobora comum (menina brasileira), latão de no mínimo 100gramas	49,2000	295,20
72	6,000	LAT	Sementes de hortaliças – melancia (crimsonsweet), latão de no mínimo 250gramas - Sementes de hortaliças – melancia (crimsonsweet), latão de no mínimo 250gramas	145,6000	873,60
73	6,000	LAT	Sementes de hortaliças – ervilha (grão40 p/debulhar), latão de no mínimo 1Kg - Sementes de hortaliças – ervilha (grão40 p/debulhar), latão de no mínimo 1Kg	104,4000	626,40
74	10,000	UND	Serrote - Serrote manual 22"	52,9000	529,00
75	50,000	UND	Tê interno ¾" - Tê interno ¾"	4,0000	200,00
76	90,000	ROL	Tela de arame galvanizado - Tela de arame galvanizado hexagonal para cercas horta altura de 1,50metros, soldada 5x10, fio 1,65 rolo de 25m	659,0000	59.310,00
77	400,000	M²	Tela de sombreamento (sombrite) 50% - Tela de sombreamento (sombrite) 50%	7,9500	3.180,00
78	30,000	UND	Tesoura de poda - Tesoura de poda profissional diâmetro de 20 mm de corte, 7,5"	93,9000	2.817,00
79	50,000	UND	Torneira Bóia para caixa de agua ¾ e1/2 - Torneira Bóia para caixa de agua ¾ e1/2	16,9600	848,00
80	45,000	UND	Torneira para jardim 3/4" - Torneira para jardim 3/4"	3,9000	175,50
81	80,000	UND	União (conectores) 3/4" - União (conectores) 3/4"	2,3200	185,60
82	10,000	M³	Areia media M³ - Areia media M³	170,0000	1.700,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

276.418,10